
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje:  Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AF992-26/2018 Datum: 21. 10. 2020 

 
 

 
Vinospol, spol. s r.o. 
Údolní 1076 
696 11 Mutěnice 
IČO: 269 42 607 
 
právně zastoupený 

. 
6 

 
 
 
 
Doplnění odpovědi na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb, 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážený , 
 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce (dále „SZPI“ nebo „povinný subjekt“) obdržela 
dne 13. 8. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou 
jste požádal o poskytnutí následujících informací (doslovně citováno): 

„1. Poskytněte úplnou metodu „Stanovení gama-laktonů pro odhalování falšování vína 
přídavkem syntetického aroma chirální plynovou chromatografií s MS detekcí“, kód SZPI 
V138, pořadové číslo 314 (podle osvědčení o akreditaci č.: 313/2017), metoda SZPI 
4821. 

2. Poskytněte veškeré dokumenty, záznamy a přílohy vztahující se k metodě ad 1., její 
interpretaci a jejímu validačnímu programu, tj. zejména, nikoliv však výlučně, pracovní 
postup, vyhodnocování naměřených dat, interpretaci výsledků s ohledem na falšování 
vína, kritickou rešerši, literaturu, validační parametry, podmínky revaluace systému, 
validační protokol. 

3. Poskytněte osvědčení č.: 313/2017 ze dne 29. května 2017 vydané Českým institutem 
pro akreditaci, o.p.s., včetně všech příloh. 

4. Podle dodatku přílohy osvědčení č.: 313/2017 ze dne 29. května 2017 zkušební 
laboratoř Státní zemědělské a potravinářské inspekce uplatňuje flexibilní přístup 
k rozsahu akreditace u metody ad 1. a může tuto metodu modifikovat při zachování 
principu měření. Poskytněte veškeré modifikace, ke kterým zkušební laboratoř Státní 
zemědělské a potravinářské inspekce přistoupila u metody ad 1. od podání žádosti 
o udělení akreditace. Poskytněte veškeré seznamy činností, které byly a jsou prováděny 
v rámci flexibilního rozsahu u metody ad 1.“ 

 
Sdělením ze dne 27. 8. 2018, č. j. SZPI/AF992-4/2018 Vám povinný subjekt poskytl v souladu 
s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. údaje umožňující vyhledávání a získání 
zveřejněných informací a odkazy na internetové stránky. Tímto bylo vyhověno Vaší žádosti 
v rozsahu bodu 3. a částečně i v rozsahu bodu 2. ohledně poskytnutí validačních parametrů 



laboratorní metody „Stanovení gama-laktonů pro odhalování falšování vína přídavkem 
syntetického aroma chirální plynovou chromatografií s MS detekcí“, kód SZPI V138, pořadové 
číslo 314 (podle osvědčení o akreditaci č.: 313/2017), metoda SZPI 4821 (dále jen „Metoda 
SZPI 4821“). 
 
 
V Odpovědi na žádost o poskytnutí informace ze dne 4. 9. 2018, č. j. SZPI/AF992-5/2018 Vám 
povinný subjekt poskytl některé pasáže Metody SZPI 4821, a to v části obecných informací 
o pracovním postupu, vyhodnocování naměřených dat, interpretace výsledků s ohledem 
na falšování vína a literatury. Byly Vám rovněž poskytnuty některé z informací dle bodu 3. Vaší 
žádosti, a to pokud jde o podmínky revalidace systému, validační protokol, certifikáty 
k referenčním materiálům a evidenční list přístroje. 
 
 
Ve zbývajícím rozsahu byla žádost rozhodnutím povinného subjektu ze dne 4. 9. 2018, 
č. j. SZPI/AF992-6/2018, odmítnuta, a to: 

1) v části týkající se požadavku uvedeného v bodu 1. žádosti podle § 15 odst. 1 
ve spojení s § 11 odst. 1 písm. a) a s § 12 zákona č. 106/1999 Sb. (vyjma 
poskytnutých informací), 

2) v části týkající se požadavku uvedeného v bodu 2. žádosti, a to v  rozsahu žádosti 
o poskytnutí kritické rešerše podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., pro faktický 
důvod spočívající v neexistenci informace, 

3) a v části týkající se požadavku uvedeného v bodu 4. žádosti podle § 15 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., pro faktický důvod spočívající v neexistenci informace. 

 
 
Proti výroku 1) rozhodnutí č. j. SZPI/AF992-6/2018, kterým došlo k částečnému odmítnutí 
poskytnutí informace specifikované v bodě 1. žádosti, a tedy k odepření poskytnutí části textu 
Metody SZPI 4821, jste podal dne 18. 12. 2018 odvolání. Rozhodnutí bylo nejprve 
rozhodnutím Ministerstva zemědělství ze dne 17. 10. 2018, č. j. 56727/2018-MZE-17223 
v napadeném rozsahu potvrzeno, avšak v návaznosti na rozsudek Krajského soudu v Brně 
ze dne 15. 9. 2020, č. j. 29 A 243/2018-67, je posléze svým rozhodnutím ze dne 6. 10. 2020, 
č. j. 50768/2020-MZE-18124 zrušil a vrátil povinnému subjektu k novému projednání. 
 
 
Po opětovném posouzení bodu 1. Vaší žádosti ze dne 13. 8. 2018 povinný subjekt konstatuje, 
že lze této Vaší žádosti vyhovět pouze zčásti, a to poskytnutím plného textu Metody SZPI 4821 
s výjimkou: 

- osobních údajů (jména a příjmení) zpracovatelů metody uvedených v bodě 11 textu 
metody a citlivého osobního údaje (podpisu) schvalující osoby v záhlaví textu metody, 

- pasáže uvedené v bodě 4.18.3. na straně 4. textu metody, jež se týká přípravy 
modelového vína, vč. části nadpisu, 

- údajů obsažených v Tabulce 2 na straně 5. textu metody, ve sloupcích nadepsaných 
jako „Množství standardu [µl]“, „Roztok standardu“ a „Koncentrace analytu ve víně 
[µg.l-1]“, 

- údajů obsažených v Tabulce 4 na straně 6. textu metody, a to specifikačních údajů 
parametrů plynového chromatografu Agilent Technologies 7890A, pokud se jedná 
o automatický dávkovač kapalných vzorků, inlet, kolonu a číselné údaje teplotního 
programu pece, a dále parametrů hmotnostního spektrometru Agilent 
Technologies 5975C, 

- číselných údajů koncentrace interních standardů v bodě 10.2. na straně 9. textu 
metody, 

- číselných údajů o sledovaných koncentračních úrovních a o koncentraci interního 
standardu v bodě 10.4. na straně 9. textu metody, 

- číselného údaje o koncentrační hladině uvedené v bodě 10.5. textu metody. 
 



V právě uvedeném rozsahu bude bod 1. Vaší žádosti o informace ze dne 13. 8. 2018 částečně 
odmítnut rozhodnutím, které Vám bude doručeno samostatně. Veškeré ostatní informace 
odpovídající bodu 1. Vaší žádosti naleznete v přiloženém dokumentu. 

 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Metoda_SZPI_4821.pdf 
 


		2020-10-21T09:00:11+0200




